AKT THEMELIMI
| SHOQERISE“MARA INT&SERVICES” SHPK

ME SELI NE TIRANE

Sot, me date 02 /11 /2022, ne Tirane,

Z Erban Pelinku, Shtetas Shqiptar, i lindur mé date 23/04/1986 né Tirané, person madhor me zotési té

plote per te vepruar, Leternjoftim 1D nr. 033988395 dhe nr. personal 160423008V.

vendosi te krijoje shogerine MARA INT&SERVICES, njé shoqéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar, me
termat si me poshte:

NENI 1.

SHOQERIA TREGTARE MARA INT&SERVICES, krijohet né formen e Shoqérisé tregtare sipas ligjit nr.9901,
14042008, “Per Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” (né vazhdim Shoqéria).

te
S

da
Kompania eshte person juridik privat Shqiptar.Zyra e kompanisé ndodhet né qytetin e Tiranes.

NENI 2.
Emri i Shogerisé

Shooéria ushtron veprimtaring e saj me emrin tregtar:EMARA INT&SERVICES shpk.
NENI 3.
Objekti i veprimtarisé ekonomike

Shogéria ka pér objekt - né pérputhje me dispozitat e ligjit - kéto aktivitete:

Parkim automjetesh, Larje Automjetesh,Larje Tapicerie te te gjitha llojeve larje perde,larje
tzpeta,lucidime automjetesh.Konsulenca tregtare,konsulenca juridike,import-eksport,shitje makinash

dhe pajisjesh rrobagepesie,shitje me pakice e tekstileve,shitje me pakice, shitje online, etj..

NENI 4.
Selia e kompanisé

Selia e shogerise ndodhet né adresén: Rruga e Kavajes, pasuria nr. 1/710-G52+ 1/710-G53,Blloku i

pallateve Arlis Construction,Kati -1,Tirane.

NENI 5.
Kapitali i shogerisé




Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga kontributi né para i ortakut te vetem,z. Erban Pelinku, né
vlerén 10.000 (dhjeté mijé) leké. Kontributi i Ortakut té vetém né kapitalin themeltar éshté 1 kuoté, me

vleré 10.000 leké, zotéron 100% té kapitalit.

NENI 6.
Kohézgjatja e Shoqerise

Kompania ushtron veprimtariné e saj pér njé periudhé kohore te pacaktuar.

NENI 7.
Organet drejtuese

Referuar ligjit n. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqerite Tregtare”, organet drejtuese té

shogérisé krijohen si mé poshte:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;
2. Administratori.

Forma dhe rregullat e organizimit t& Shoqérisé jané té parashikuara né statutin eShogérise.

Shogéria fillimisht administrohet nga njé Administrator ivetém i cili do té géndrojé né detyré pér 5 vjet,
i rinovuesh&m, pérveg rasteve kur revokohet ose jep doréhegjen, ose pér arsye té tjera ligjore.

Administrator | Shogérisé, do té jeté Erban Pelinku, shtetas Shqiptar, i lindur mé 23/04/1986, person

madhor me zotési té ploté pér té vepruar, me nr. personall60423008V.

Shogéria do té pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjygésor, publik ose privat, gjithashtu né

marrédhénie juridike me té tretét nga administratori, i cili ushtron kéto kompetenca né pérputhje me
Statutin e Shogérisé dhe legjislacionin né fugi.Shogéria administrohet nga njé Administartor i vetém,

edhe jo ortak, ose nga disa administatoreedhe jo ortake, sipas asaj qé éshté pércaktuar né momentin e

emerimit.

Kur administrimi i shogérisé u éshté besuar disa personave, vendimi i emérimit pércakton né ményre

alternative:

a) nése admidnistatorét do té funksionojné né ményré kolegjiale, duke formuar késhtu késhillin e

administrimit;

b) nése administrimi i éshté caktuar vegmas apo bashkérisht.

NENI 8.

Organizimi dhe funksionimi i Shogérisé, hapja e zyrave apo degéve dytésore do té béhet né pérputhje

me rregullat e legjislacionit shgiptar dhe té Statutit.

NENI 9.




s i AR e R oo et ]

Punonjésit dhe té ngarkuarit me drejtimine Shogérisé jané pérgjegjés dhe duhet té kompensojné
kompaniné per démet e shkaktuara me dashje per faj te tyre gjaté ushtrimit té veprimtarise sé tyre.

NENI 10.
Ligji né fuqi

Veprimtaria e shoqerisé do té drejtohet nga rregullat e statutit té nénshkruar nga anétarét themelues
sipas parashikimeve té ligjit né fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 11.

Zgjidhjen e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje né lidhje me themelimin e shoqérisé do té zgjidhet nga ortaket né té kundért
mosmarréveshjet do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirané.

NENI 12.

Dispozitat pérfundimtare

Akti i themelimit hartohet né 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe dhepasi u lexua nga anétari pérbérés, u
konstatua né pérputhje me vullnetin e tij té liré dhe nénshkruhet pa asnjé vérejtje.

ORTAKU THEMELUES
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